

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
Мухачева Марина Петровна  
фамилия, инициалы  
«30» августа 2019 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №2 пгт. Даровской Кировской области  
(полное наименование работодателя)

Кировская обл., пгт. Даровской, ул. Большевиков, 23, 612140  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4308002495  
(ИНН работодателя)

1024300828310  
(ОГРН работодателя)

85.11  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u></u> (подпись)	<u>Юсовских Светлана Ивановна</u> Ф.И.О.	<u>30.08.2019</u> (дата)
<u></u> (подпись)	<u>Ситникова Светлана Леонидовна</u> (Ф.И.О.)	<u>30.08.2019</u> (дата)
<u></u> (подпись)	<u>Ширяева Вера Геннадьевна</u> (Ф.И.О.)	<u>30.08.2019</u> (дата)
<u></u> (подпись)	<u>Петренко Людмила Николаевна</u> (Ф.И.О.)	<u>30.08.2019</u> (дата)

## Содержание

Приказ № 12 от 28.02.2019г. «О проведении специальной оценки условий труда»

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда  
(Приложение №3 к приказу Минтруда России от 24 января 2014г. №33н, Раздел I)

Копия аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра), выданного  
Федеральной службой по аккредитации 30.06.2015г. № РОСС RU.0001.516897

Копия уведомления о внесении в реестр аккредитованных организаций, проводящих  
специальную оценку условий труда.

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с  
указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые  
идентифицированы на данных рабочих местах

Заключение эксперта о проведении идентификации потенциально вредных и (или)  
опасных производственных факторов

Протокол заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда по  
результатам идентификации на рабочих местах потенциально вредных и (или) опасных  
производственных факторов

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

### **АУП**

Карта СОУТ № 04419001	Заведующая
Карта СОУТ № 04419002	Старший воспитатель

### **Педагогический персонал**

Карта СОУТ № 04419003	Воспитатель
Карта СОУТ № 04419004	Учитель-логопед
Карта СОУТ № 04419005	Педагог-психолог
Карта СОУТ № 04419006	Инструктор по физической культуре
Карта СОУТ № 04419007	Музыкальный руководитель

### **Учебно-вспомогательный персонал**

Карта СОУТ № 04419008	Помощник воспитателя
Карта СОУТ № 04419009	Заведующий хозяйством
Карта СОУТ № 04419010	Медицинская сестра
Карта СОУТ № 04419011	Секретарь-машинистка

### **Обслуживающий персонал**

Карта СОУТ № 04419012	Повар
Карта СОУТ № 04419013	Рабочий кухни
Карта СОУТ № 04419014	Уборщик служебных помещений
Карта СОУТ № 04419015	Рабочий по стирке и ремонту одежды
Карта СОУТ № 04419016	Кастелянша
Карта СОУТ № 04419017	Дворник
Карта СОУТ № 04419018	Рабочий по обслуживанию здания
Карта СОУТ № 04419019	Сторож

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (Приложение №3 к приказу Минтруда России от 24 января 2014г. №33н, Раздел VI)

Заключение эксперта по результатам специальной оценки условий труда

Справочная информация работодателю

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  
общеразвивающего вида № 2 пгт Даровской Кировской области

Приказ

« 28 » февраля 2019 г.

№ 12

О проведении специальной оценки условий труда

В целях проведения специальной оценки условий труда, в соответствии со статьей 212 ТК РФ и Федеральным законом «О специальной оценке условий труда» от 28 декабря 2013 года №426-ФЗ, приказываю:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:

<u>Мухачева Марина Петровна</u>	<u>заведующая</u>
<u>Юсовских Светлана Ивановна</u>	<u>старший воспитатель</u>
<u>Ситникова Светлана Леонидовна</u>	<u>воспитатель</u>
<u>Ширяева Вера Геннадьевна</u>	<u>воспитатель</u>
<u>Петренко Людмила Николаевна</u>	<u>заведующий хозяйством</u>

2. Назначить председателем комиссии:

Мухачеву Марину Петровну заведующую  
(ФИО) (должность)

3. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1 к данному приказу)  
4. Утвердить порядок деятельности комиссии (Приложение 2 к данному приказу)  
5. Возложить ответственность:

5.1 За предоставление организации, проводящей специальную оценку условий труда, необходимых сведений, документов и информации, которые предусмотрены гражданско – правовым договором, на проведение работ по специальной оценке условий труда, и которые характеризуют условия труда на рабочих местах, а также разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на:

Ситникову Светлану Леонидовну воспитателя  
(ФИО) (должность)

5.2 За составление и ведение документов по специальной оценке условий труда на:

Юсовских Светлану Ивановну старшего воспитателя  
(ФИО) (должность)

5.3 За обеспечение доступа и сопровождение специалистов ООО «КРЦ «Охрана труда» к рабочим местам, во время проведения ими работ по специальной оценке условий труда на:

Петренко Людмилу Николаевну заведующего хозяйством  
(ФИО) (должность)

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

Мухачеву Марину Петровну заведующую  
(ФИО) (должность)

Руководитель организации:

Мухачева Марина Петровна заведующая  
(ФИО) (должность)





Заседующий МКДОУ Д/С № 2  
с/и/д/р Мухачева М.П.

28 » февраля 2019г.

### График проведения работ по специальной оценке условий труда

№ п/п	Этапы работ	Ответственный	Сроки
1.	Формирование перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест	Комиссия	В соответствии с приказом работодателя
2.	Формирование комплекта необходимых документов для проведения специальной оценки условий труда	Комиссия	В соответствии с приказом работодателя
3.	Идентификация вредных и (или) опасных факторов на рабочих местах	Эксперт	В течение 20 рабочих дней после заключения договора
4.	Рассмотрение и утверждение комиссией результатов идентификации и формирования перечня вредных и опасных факторов, подлежащих измерениям	Комиссия	В течение 5 рабочих дней после получения Отчета эксперта
5.	Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах	ИЛ, Эксперт	В течение 20 рабочих дней после рассмотрения и утверждения комиссией результатов идентификации и формирования перечня вредных и опасных факторов, подлежащих измерениям
6.	Формирование отчета о проведения специальной оценки условий труда	Организация проводящая СОУТ	В течение 20 рабочих дней после проведения исследований и измерений вредных и опасных производственных факторов
7.	Рассмотрение и утверждение отчета	Председатель комиссии, члены комиссии	В течение 10 рабочих дней со дня получения отчета о проведении специальной оценке условий труда
8.	Декларирование (при наличии рабочих мест подлежащих декларированию)	Работодатель	Устанавливается приказом по организации
9.	Ознакомление работников с результатами специальной оценки условий труда	Работодатель	В течение 30 календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценке условий труда
10.	Предоставление информации в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.	Организация проводящая СОУТ	В порядке и сроках, установленных федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда.

“Утверждаю”



Заведующий МКДОУ Д/С № 2  
Д/С № 2  
пгт Даровский Мухачева М.П.

28 » февраля 2019г.

### Порядок деятельности комиссии по специальной оценке условий труда

1. Комиссия по проведению специальной оценки условий труда (далее Комиссия) образуется руководителем организации, проводящей специальную оценку условий труда (далее СОУТ).
2. Состав комиссии определяется работодателем с учётом требований федерального закона "О специальной оценке условий труда" от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ. Число членов комиссии должно быть нечётным. Представители организации, привлекаемой для проведения СОУТ, в состав комиссии не входят.
3. Члены комиссии должны пройти обучение и проверку знаний положений нормативно-правовых актов по проведению СОУТ.
4. Комиссия осуществляет организацию и контроль за проведением работ по СОУТ на всех ее этапах.
5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости или в соответствии с планом, утверждаемым работодателем или по требованию организации, проводящей СОУТ.
6. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии. Протокол должен содержать обоснования принятия решений и является неотъемлемой частью отчета о проведении СОУТ.
7. Решения комиссии правомочны при участии всех членов комиссии.
8. Решения принимаются простым большинством голосов.
9. Комиссия, до начала выполнения работ по проведению СОУТ утверждает перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.
10. Комиссия формирует до проведения идентификации следующие документы (локальные нормативные акты, организационно-распорядительные документы и другие), необходимые для проведения СОУТ:
  - Перечень производственного оборудования, материалов и сырья, используемых работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
  - Результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
  - Документы по случаям производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
  - Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (работник заполняет соответствующую анкету до проведения на его рабочем месте идентификацию)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №2 пгт. Давровской Кировской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	29	29	0	9	20	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	11	24	0	0	0	0
из них женщин	32	32	0	8	24	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	персозащитно фиброэлектрические	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>АУП</b>																							
04419001	Заведующая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
04419002	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Педагогический персонал</b>																							
04419003	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	

04419003 -1А (0441900 3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419003 -2А (0441900 3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419003 -3А (0441900 3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419003 -4А (0441900 3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419003 -5А (0441900 3)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419004	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
04419005	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
04419006	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
04419007	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>Учебно-вспомогательный персонал</b>																						
04419008	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04419008 -1А (0441900 8)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04419008 -2А (0441900 8)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04419008 -3А (0441900 8)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
04419008 -4А (0441900)	Помощник воспитателя	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Заведующий хозяйством  
(должность)

*ЛН*  
(подпись)

Петренко Людмила Николаевна  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1806

(№ в реестре экспертов)

*С.А.*  
(подпись)

Бахтина Светлана Анатольевна  
(Ф.И.О.)

22.05.2019  
(дата)

4235

(№ в реестре экспертов)

*М.С.*  
(подпись)

Безумова Марина Сергеевна  
(Ф.И.О.)

22.05.2019  
(дата)